SCRIPTA

Numéro Scripta : 3863

Auteur(s) : G., Les Préaux, Saint-Léger (abbé)

Bénéficiaire(s) : France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1278, 20 novembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbesse G[eorgie (?)] de Saint-Léger de Préaux fait savoir que l'abbaye doit s'acquitter d'une rente annuelle de 100 sous tournois au roi de France pour les pailles que le roi avait coutume de percevoir des granges de l'abbaye à Carentan.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 931, p. 231.

Dissertation critique

Gallia christiana évoque deux noms comme abbesse de Saint-Léger de Préaux à la deuxième moitié du XIII^e siècle : Georgia et Nicolaa (voir Gallia christiana, t. 11, col. 854). L'abbesse portant l'initial « G » peut être Georgia, mais selon Gallia christiana, cette abbesse meurt en 1256.

Texte établi d'après a

Omnibus hec visuris vel audituris, G., permissione divina, humilis abbatissa sancti Leodegarii de Pratellis, totusque ejusdem loci conventus humilis, salutem in Domino. Noveritis quod nos illustri regi Francie tenemur singulis annis centum solidos turonenses reddere ad duos anni terminos, videlicet ad festum beati Michaelis in monte Gargano quinquaginta solidos turonenses, et ad Pascha Domini similiter quinquaginta solidos turonenses, ratione straminis quod percipiebat et percipere consueverat in grangiis nostris de Karantonio, Constantiensis dyocesis, ita quod de cetero nullus ejus serviens super perceptione in dictis grangiis dicti straminis nos seu firmarios nostros aliquatenus molestabit ; et ad dictos centum solidos ad terminos predictos persolvendos eidem regi seu ejus servienti aliquo (sic) ad hoc deputato, suo nomine, nos annuatim obligamus, ita quod, si in solutione predicta ad predictos terminos forte (quod absit !) defecerimus, licebit dicti regis servientibus super granchias nostras predictas, et super totam nostram decimam dicte ville de Karantonio, suam plenariam justiciam excercere, donec de predicta pecunia fuerit satisfactum. Quod omnibus quorum interest et interesse debet, tenore presencium sigillis nostris sigillatarum, significamus. Datum anno Domini M^o CC^o septuagesimo octavo, mense novembris, die dominica post octabas beati Martini hyemalis.